
Základní škola Otevřená 20a, 641 00 Brno 

 

Seznam pomůcek pro žáky 3. třídy 
 

 

Český jazyk – 4x 523, 2x 423x 

 

Anglický jazyk – 3x 523 

 

Prvouka – 1x 523 

 

Matematika – 3x 523 

 

Geometrie – 1x 420 + velký lenoch 

 

Další pomůcky do geometrie:  

2 × trojúhelník s ryskou, pentilka + tuhy nebo ořezaná tužka č. 3 

 

Další potřeby:  

2 pera, tužky1+2+3, krátké pravítko, trojhranné pastelky, guma, ořezávátko se zásobníkem, 

nůžky, lepidlo (tyčinka – kvalitní např. Kores) – do pouzdra 

 

VV+PV: 

Igelit na lavici, pracovní oděv (staré triko), tvrdé papíry A4 (20 ks) + A3 (20 ks), 2×barevné 

papíry, lepidlo (2 x velká tyčinka – kvalitní např. Kores + malý tekutý Herkules), nůžky, 

vodovky, tempery + paleta, trojhranné pastelky, kvalitní (české) voskovky, štětce různé 

velikosti (1×sada ploché+1×kulaté), 2×hadřík, kelímek z umělé hmoty, kufřík na uvedené 

potřeby. 

Nůžky a lepidlo je třeba zakoupit zvlášť do kufříku a zvlášť do pouzdra. 

 

Hodnotnější pomůcky prosíme podepsat, všechny sešity obalit, ale nenadepisovat ani 

nepodepisovat!  

 

TV: 

Tričko, kraťasy nebo tepláky, sálová obuv, obuv na venkovní hřiště (jiná než do školy), 

děvčata-gumičky do vlasů. 

 

Plavání: 

Plavky, plavecké brýle (nejsou nutné), koupací čepice (doporučená zejména pro dlouhovlasé 

děti), ručník, sprchový gel, hřeben. 

 

Ostatní: 

Balík kancelářských papírů A4, 2x skládané papírové utěrky, 2x krabička kapesníků. 

 


